
 

1 

 

 

 

2022 年９月 12 日 

各 位 

 

 

  

  

 

株主優待制度ご利用対象ホテル（エスペリアホテル長崎）の通常営業再開に関するお知らせ 
 

当社株主優待制度のご利用対象ホテルのうち「エスペリアホテル長崎」(長崎県長崎市)について、

長崎県より新型コロナウイルス感染症の宿泊療養施設確保の要請があり、当社グループは、企業の社

会的責任及び地域社会への責任の観点から本要請を受け入れ、2022年１月４日より通常営業を一時的

に停止させていただいておりましたが、長崎県と協議のうえ、宿泊療養施設としての運営を終了し、

2022年 10月１日（土）より、当ホテルの通常営業を再開いたします。これに伴い、株主優待のご利用

も再開いたしますのでお知らせいたします。 

お客様、株主様及び関係者の皆様には多大なるご不便とご迷惑をおかけいたしましたこと、深くお

詫び申し上げます。今後とも当ホテルをご愛顧賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

１. 営業再開ホテルの概要 

ホ テ ル 名 エスペリアホテル長崎 

住    所 長崎県長崎市五島町５-35 

電 話 番 号 095-826-1211 

ご予約受付開始日 2022年９月 12日（月） 

株主優待ご利用でのご予約は、従来通りお電話にて承っております。 

 

２.ご利用対象ホテル一覧 

①2023年２月末期限の株主優待チケットでご利用いただけるホテル（17ホテル） 

 
         優待対象ホテル 

株主優待券 
ご利用枚数 

ご宿泊条件 

１ センターホテル東京 （東京都中央区） 

１枚 
１泊１名様
（素泊まり） 

２ エスペリアイン日本橋箱崎 （東京都中央区） 

３ エスペリアイン大阪本町 （大阪市西区） 

４ エスペリアホテル博多 （福岡市博多区） 

５ エスペリアホテル福岡中洲 （福岡市博多区） 

６ エスペリアホテル長崎 （長崎県長崎市） 

７ エスペリアホテル京都 （京都市下京区） 

８ ネストホテル広島八丁堀 （広島市中区） 

９ ネストホテル広島駅前 （広島市南区） 

10 イビススタイルズ名古屋 （名古屋市中村区） 

11 オーベルジュ天橋立 （京都府宮津市） 

12 メルキュール京都ステーション （京都市下京区） 
２枚 

１泊１名様
（素泊まり） 13 アロフト大阪堂島 （大阪市北区） 

会社名 サムティ株式会社 

代表者名 代表取締役社長      小川 靖展 

（東証プライム・コード３２４４） 

問合せ先 経営企画部 IR 室長     定塚 泉美 

電話番号 ０３－５２２４－３１３９ 



2 

  

 
         優待対象ホテル 

株主優待券 
ご利用枚数 

ご宿泊条件 

14 オークウッドホテル京都御池 （京都市中京区） 

２枚 
１泊１名様
（素泊まり） 

15 アゴーラ 京都烏丸 （京都市下京区） 

16 アゴーラ 京都四条 （京都市下京区） 

17 天橋立ホテル （京都府宮津市） ３枚 

１泊１名様 
（朝夕２食付き、

スタンダード料

理プラン） 

 

②ご利用一時停止中のホテル 

 優待対象ホテル 
株主優待券 

ご利用枚数 
ご宿泊条件 

１ 

ホテルサンシャイン宇都宮 

新型コロナウイルス感染症における 

宿泊療養施設確保要請に基づく対応 

（栃木県宇都宮市） １枚 
１泊１名様 

（素泊まり） 

※上記ホテルにおきましても、再開時期等の追加情報に関しましては、あらためてご案内させ
ていただきます。 

 

３．株主優待に対する方針 

当社グループは、株主様からの日頃のご支援にお応えするとともに、今後ともより多くの皆様に、

当社株式を長期に保有いただけるよう、株主優待制度の魅力を高め、配当還元とともに、さらなる拡

充を図る方針としております。2022 年９月５日付け「株主優待券のご利用対象ホテルの拡充（メル

キュール飛騨高山、ホテル ザ パヴォーネ（ネスタリゾート神戸）を追加）に関するお知らせ」でも

公表のとおり、2022 年 11 月末日の株主名簿に記載のある株主様に対する株主優待制度より、ご利用対

象ホテルにメルキュール飛騨高山、ホテル ザ パヴォーネ（ネスタリゾート神戸）を追加し、計 20 ホ

テルに拡充いたします。また、本日現在、2023 年冬開業予定の「メルキュール羽田」につきまして

も、翌年度である 2023 年 11 月末日時点の株主優待（2024 年２月末発送予定の総会決議通知に同封）

よりご利用対象ホテルに追加させていただく予定です。ご利用対象ホテルの拡充につきましては、当

社グループの事業へのご理解をいただく機会と捉え、今後も当社が開発するホテルを順次、株主優待

でご利用いただけるよう、検討してまいります。 

 

 

以 上 


